
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 55 DEL 03-07-2017

Oggetto: EMERGENZA SISMA  2016.  LIQUIDAZIONE FATTURA AZIENDA
F.LLI CELANI S.n.c. CIG:Z021F1E675.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tre del mese di luglio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



Premesso : che il Comune di Arquata del Tronto è stato interessato dagli eventi sismici che
hanno avuto luogo rispettivamente il 24-08-2016 e il 26/30-10-2016;

Richiamate le ordinanze sindacali n.132 del 27.10.2016 e n.132 del 8.11.2016 con le quali si
è stabilito di sospendere le attività scolastiche su tutto il territorio;

Richiamata, altresì, l’ordinanza sindacale n 175 del 30.10.2016 e successive modifiche ed
integrazioni con la quale è stato interdetto ed inibito l’accesso e la permanenza negli edifici
privati e pubblici su tutto il territorio comunale;

Preso atto che con delibera di giunta n.72 del 09/11/2016 è stato deliberato di riprendere le
attività scolastiche presso il comune di San Benedetto del Tronto, luogo in cui sono stati
alloggiati buona parte dei cittadini di Arquata evacuati dal territorio;

Rilevato che il contratto di locazione, sottoscritto con il proprietario dell'immobile in cui è
stato trasferito tutto il materiale scolastico necessario per l'espletazione dell'attività scolastica,
è scaduto in data 24-06-2017;

Rilevato che l'anno scolastico 2017/2018 si svolgerà presso la scuola provvisoria sita in
Arquata del Tronto, fraz. Borgo;
Ritenuto, pertanto, necessario effettuare un intervento di trasloco di tutto il materiale
scolastico precedentemente utilizzato dall''immobile sito in via Asiago, 114-116 San
Benedetto del Tronto alla scuola provvisoria sita in Arquata del Tronto, fraz. Borgo;

Richiamata la propria determinazione  n. 51 del 23/06/2017 con la quale è stato disposto di
assegnare, mediante affidamento diretto ed in economia, alla Azienda F.LLI CELANI S.n.c.,
sita in z.i. artigianale Castagnetti, 22 P.Iva 00111250445, il servizio di trasloco  così come
sopra  indicato per l'importo complessivo di euro 2.440,00= Iva compresa;

Considerato che in data 01/07/2017 con prot. n. 0011275 è stata acquisita la fattura
elettronica n. 17 PA del 23/06/2017 emessa dalla Azienda F.LLI CELANI S.n.c. per l'importo
complessivo di euro 2.440,00= iva compresa;

Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e /o servizi di importo inferiore ai 40.000 € per
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

Richiamato l'atto di giunta comunale  n.2  del 12/01/2017, esecutivo ai sensi di legge, con  il
quale sono state assegnate le dotazioni finanziarie provvisorie ai responsabili dei Servizi per
l'anno 2017;

Oggetto:

2

EMERGENZA SISMA  2016.  LIQUIDAZIONE FATTURA AZIENDA F.LLI
CELANI S.n.c.– CIG:Z021F1E675.



Constatata la regolarità del procedimento e  della fornitura effettuata, verificata la congruità
della fattura elettronica pervenuta, la completezza e l'esattezza della documentazione
giustificativa;

Rilevato che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG : Z021F1E675;

Vista l'autocertificazione inerente la regolarità contributiva, come da documentazione
conservata agli atti;
Viste le disposizioni dell'art. 183 del D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

Per i motivi in premessa richiamati e che qui si intendono integralmente riportati :

-di approvare la liquidazione della fattura elettronica n. 17 PA del 30/06/2017 per l'importo di
euro 2.440,00 iva compresa, emessa dalla Azienda F.LLI CELANI S.n.c. con sede in Z.I.
Artigianale Castagneti ,22  P. Iva n. 00111250445;

-di emettere mandato di pagamento per euro 2.440,00= di cui :

euro 2.000,00 importo imponibile da versare alla Azienda F.LLi CELANI S.n.c. con
bonifico bancario come indicato dalla ditta aggiudicataria, ai sensi dell' art. 3 comma
7 della legge 136/2010;
euro 440,00= per iva 22% da versare all'Erario,in quanto trattasi di operazione
assoggettata a "split payment", ai sensi dell'art. 17 ter del DPR 633/72 e smi;

-di prelevare la somma occorrente dai fondi impegnati con determinazione n.51 del
23/06/2017, con imputazione al capitolo 1063 del redigendo Bilancio di Previsione del
corrente esercizio finanziario;

-dare infine atto che il responsabile unico del procedimento è il responsabile del Servizio di
Amministrazione Generale Mario Polidori, come previsto dall'art. 31 del D. Lgs 50/2016 e
successive modifiche ed integrazioni, unica unità di personale in dotazione all'area
amministrativa;

-di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi
per l' apposizione del Visto di Regolarità contabile attestante la copertura Finanziaria quale
condizione di esecutività dello stesso, ai sensi dell'art. 151, comma 4° del D. Lgs. 267/2000.

                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
           “Amministrazione Generale”

          Polidori Mario

3



Visto per la Regolarità contabile ed attestazione dell’esistenza della copertura Finanziaria
ex art.151, comma 4° del D.Lgs. 267/2000.

                                      LA RESPONSABILE  DEL
SERVIZIO
                                              “ Finanziario e Tributi”

                                        Rag. Antonia Funari

4



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 04-07-2017 al 19-07-2017
Arquata del Tronto 04-07-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Polidori Mario)

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 04-07-2017    al
19-07-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Polidori Mario)

5


